



**ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO  
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN**

**CÓDIGO:** GJ-R-002  
**FECHA VIGENCIA:** 2016-10-12  
**VERSIÓN:** 02  
Página 1 de 3

**CIUDAD Y FECHA:** Ibagué, 23 de octubre de 2017

**DEPENDENCIA:** Gestión ambiental

**OBJETO DE LA NECESIDAD:** "Compra de material vegetal para el desarrollo de las actividades plasmadas en el Plan Operativo del Convenio Interadministrativo N°011 de 29/12/16 que tiene como objeto: "AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE PLANIFICACIÓN, ORDENAMIENTO Y MANEJO EN LA CUENCA DEL RIO COMBEIMA DEL MUNICIPIO DE IBAGUÉ, CON EL FIN DE GARANTIZAR UNA INTERVENCIÓN COORDINADA, SISTEMÁTICA Y PLANIFICADA EN EL ORDENAMIENTO Y MANEJO INTEGRAL DE LA CUENCA; ASÍ COMO UNA OPTIMA Y EFICIENTE APLICACIÓN DE LOS RECURSOS APROPIADOS POR CADA UNA DE LAS INSTITUCIONES QUE PERMITAN LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SE GARANTICE A FUTURO EL SUMINISTRO Y CALIDAD DEL RECURSO HIDRICO PARA LA CIUDAD DE IBAGUÉ"

DESCRIPCIÓN	UNIDADE	Jardín Botánico San Jorge		Jardín forestal sembrando Vida		Vivero Villa Mónica		Vivero el Palacio del Asilo	
		Valor un	Valor T	Valor un	Valor T	Valor un	Valor T	Valor un	Valor T
ESPECIE	S								
GUADUA	50	\$ 800,0	\$ 40.000,0	\$ 2.000,0	\$ 100.000,0	\$ 850,0	\$ 42.500,0	\$ 800,0	\$ 40.000,0
NACEDERO	4627	\$ 800,0	\$ 3.701.600,0	\$ 1.000,0	\$ 4.627.000,0	\$ 500,0	\$ 2.313.500,0	\$ 500,0	\$ 2.313.500,0
NOGAL	3839	\$ 800,0	\$ 3.071.200,0	\$ 700,0	\$ 2.687.300,0	\$ 400,0	\$ 1.535.600,0	\$ 500,0	\$ 1.919.500,0
CEDRO	2530	\$ 800,0	\$ 2.024.000,0	\$ 800,0	\$ 2.024.000,0	\$ 400,0	\$ 1.012.000,0	\$ 500,0	\$ 1.265.000,0
GUAMO	1715	\$ 800,0	\$ 1.372.000,0	\$ 800,0	\$ 1.372.000,0	\$ 800,0	\$ 1.372.000,0	\$ 500,0	\$ 857.500,0
CHACHAFRUTO	5930	\$ 800,0	\$ 4.744.000,0	\$ 1.200,0	\$ 7.116.000,0	\$ 800,0	\$ 4.744.000,0	\$ 700,0	\$ 4.151.000,0
ALISO	3425	\$ 800,0	\$ 2.740.000,0	\$ 1.000,0	\$ 3.425.000,0	\$ 550,0	\$ 1.883.750,0	\$ 500,0	\$ 1.712.500,0
OCOBO	4201	\$ 800,0	\$ 3.360.800,0	\$ 700,0	\$ 2.940.700,0	\$ 400,0	\$ 1.680.400,0	\$ 800,0	\$ 3.360.800,0
ROBLE	1645	\$ 1.500,0	\$ 2.467.500,0	\$ 1.000,0	\$ 1.645.000,0	\$ 1.100,0	\$ 1.809.500,0	\$ 700,0	\$ 1.151.500,0
URAPAN	6060	\$ 1.000,0	\$ 6.060.000,0	\$ 800,0	\$ 4.848.000,0	\$ 400,0	\$ 2.424.000,0	\$ 800,0	\$ 4.848.000,0
ARRAYAN	3494	\$ 1.000,0	\$ 3.494.000,0	\$ 700,0	\$ 2.445.800,0	\$ 500,0	\$ 1.747.000,0	\$ 800,0	\$ 2.795.200,0



**ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO  
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN**

**CÓDIGO:** GJ-R-002


**FECHA VIGENCIA:**  
2016-10-12

**VERSIÓN:** 02

**Página 2 de 3**

CACHIMBO	1535	\$ 1.000,0	\$ 1.535.000,0	\$ 1.000,0	\$ 1.535.000,0	\$ 450,0	\$ 690.750,0	\$ 800,0	\$ 1.228.000,0
SAUCE	1960	\$ 1.500,0	\$ 2.940.000,0	\$ 1.000,0	\$ 1.960.000,0	\$ 1.100,0	\$ 2.156.000,0	\$ 800,0	\$ 1.568.000,0
GUAYABO DE MONTE	1770	\$ 1.500,0	\$ 2.655.000,0	\$ 1.000,0	\$ 1.770.000,0	\$ 3.100,0	\$ 5.487.000,0	\$ 800,0	\$ 1.416.000,0
GAVILAN	600	\$ 1.000,0	\$ 600.000,0	\$ 1.000,0	\$ 600.000,0	\$ 1.100,0	\$ 660.000,0	\$ 800,0	\$ 480.000,0
ACACIA	1250	\$ 1.500,0	\$ 1.875.000,0	\$ 1.000,0	\$ 1.250.000,0	\$ 450,0	\$ 562.500,0	\$ 750,0	\$ 937.500,0
ENCENILLO	1365	\$ 1.000,0	\$ 1.365.000,0	\$ 700,0	\$ 955.500,0	\$ 1.400,0	\$ 1.911.000,0	\$ 700,0	\$ 955.500,0
UBITO	1060	\$ 1.500,0	\$ 1.590.000,0	\$ 800,0	\$ 848.000,0	\$ 800,0	\$ 848.000,0	\$ 700,0	\$ 742.000,0
BREVO	300	\$ 1.500,0	\$ 450.000,0	\$ 2.700,0	\$ 810.000,0	\$ 4.500,0	\$ 1.350.000,0	\$ 6.000,0	\$ 1.800.000,0
LULO	700	\$ 500,0	\$ 350.000,0	\$ 1.200,0	\$ 840.000,0	\$ 800,0	\$ 560.000,0	\$ 800,0	\$ 560.000,0
ARVERJA KG	15	\$ 1.000,0	\$ 15.000,0	\$ 4.000,0	\$ 60.000,0	\$ 20.000,0	\$ 300.000,0	\$ 25.000,0	\$ 375.000,0
TOMATE-arbol	250	\$ 500,0	\$ 125.000,0	\$ 1.200,0	\$ 300.000,0	\$ 800,0	\$ 200.000,0	\$ 700,0	\$ 175.000,0
AGUCATE	650	\$ 2.500,0	\$ 1.625.000,0	\$ 3.500,0	\$ 2.275.000,0	\$ 7.000,0	\$ 4.550.000,0	\$ 7.000,0	\$ 4.550.000,0
MANDARINO	600	\$ 2.500,0	\$ 1.500.000,0	\$ 1.000,0	\$ 600.000,0	\$ 6.500,0	\$ 3.900.000,0	\$ 7.000,0	\$ 4.200.000,0
NARANJO	150	\$ 2.500,0	\$ 375.000,0	\$ 1.000,0	\$ 150.000,0	\$ 6.500,0	\$ 975.000,0	\$ 7.000,0	\$ 1.050.000,0
GUAYABA FEUJOBA	300	\$ 1.500,0	\$ 450.000,0	\$ 1.000,0	\$ 300.000,0	\$ 6.500,0	\$ 1.950.000,0	\$ 4.000,0	\$ 1.200.000,0
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 1.500,0</b>	<b>\$ 50.525.100</b>	<b>\$ 1.000,0</b>	<b>\$ 47.484.300</b>	<b>\$ 6.500,0</b>	<b>\$ 46.664.500</b>	<b>\$ 4.000,0</b>	<b>\$ 45.651.500</b>

**EL MATERIAL VEGETAL NO GENERA IVA**

	<b>ANÁLISIS DE PRECIO DE MERCADO</b> <b>SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN</b>	<b>CÓDIGO:</b> GJ-R-002
		<b>FECHA VIGENCIA:</b> 2016-10-12
		<b>VERSIÓN:</b> 02
		Página 3 de 3

**EI PROMEDIO ES DE: CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS (\$47.581.350,00) MCTE.**

**MODALIDAD DE CONSULTA:** Las cotizaciones fueron solicitadas mediante vía telefónica a las empresas Inversiones Jardín Botánico San Jorge, Jardín Forestal Sembrando Vida, Vivero Villa Mónica, Vivero El palacio del Asilo, quienes allegaron la información al correo electrónico del Proyecto Integral Cuenca Combeima.

  
**ALEXI LILIANA BUITRAGO CAYCEDO**  
 Jefe Gestión Ambiental

Gmail

Más

Fwd: Solicitud de cotizacion

Recibidos x

Recibidos (3)

Destacados

Importantes

Enviados

Borradores (10)

Personal

Travel

Más



daihan alexander +

Proyecto Integral Cuenca Combeima

para mí

----- Mensaje reenviado -----

De: vivero palacio del alizo rojo <[viveroalizadorojo1998@gmail.com](mailto:viveroalizadorojo1998@gmail.com)>

Fecha: 26 de septiembre de 2017, 17:04

Asunto: Re: Solicitud de cotizacion

Para: Proyecto Integral Cuenca Combeima <[proyectointegralccacombeima@gmail.com](mailto:proyectointegralccacombeima@gmail.com)>

buenas tardes:

envió nuevamente las correcciones de la cotización de acuerdo a lo conversado.

El 26 de septiembre de 2017, 08:58, vivero palacio del alizo rojo <[viveroalizadorojo1998@gmail.com](mailto:viveroalizadorojo1998@gmail.com)>

Buenas días.

reenvió nuevamente la cotización con los ajustes.

El 25 de septiembre de 2017, 12:35, vivero palacio del alizo rojo <[viveroalizadorojo1998@gmail.com](mailto:viveroalizadorojo1998@gmail.com)>

Buenas tardes:

envio cotización propuesta por el vivero palacio del alizo rojo

El 21 de septiembre de 2017, 17:06, Proyecto Integral Cuenca Combeima <[proyectointegralccacombeima@gmail.com](mailto:proyectointegralccacombeima@gmail.com)>

Buenas Tardes

Don Hernando adjunto me permito enviar nuevamente la solicitud de la cot

Según lo que hablamos, le reitero que para que la venta no le genere perc de proanciano y procultura que equivalen al 3.5 % del valor total de la v veredas del cañón del combeima, no predio a predio).

No tienes contactos de

Hangouts

[Buscar a alguien](#)

Nombre	
TELÉFONO	
CALLE	
DIRECCIÓN	
CIUDAD	
PAÍS	
PROVINCIA	
DISTRITO	
CANTÓN	
MUNICIPIO	
DISTRITO	
PROVINCIA	
PAÍS	
TELÉFONO	
CALLE	
DIRECCIÓN	
CIUDAD	
PAÍS	
PROVINCIA	
DISTRITO	
CANTÓN	
MUNICIPIO	
DISTRITO	
PROVINCIA	
PAÍS	

Enviar

Fwd: Solicitud de cotización

Recibidos x

Recibidos (4)

Destacados

Importantes

Enviados

Borradores (10)

Personal

Travel

Más



daihan alexandi +

**Proyecto Integral Cuenca Combeima**

para mí

----- Mensaje reenviado -----

De: **CORPORACION SAN JORGE** <[jardinsanjorge@gmail.com](mailto:jardinsanjorge@gmail.com)>

Fecha: 4 de octubre de 2017, 13:05

Asunto: Re: Solicitud de cotización

Para: Proyecto Integral Cuenca Combeima <[proyectointegralccacombeima@gmail.com](mailto:proyectointegralccacombeima@gmail.com)>

Cordial Saludo.

Adjunto envío cotización según su solicitud.

Atentamente,



*En el corazón de Ibagué*

LUISA ALEXANDRA TORRES RAMIREZ

CORPORACIÓN SAN JORGE

Ibagué, Tolima - Colombia

+ 5 7 (8) 2638334 - 320 802 7136

No tienes contactos de

Hangouts

[Buscar a alguien](#)

El 27 de septiembre de 2017, 17:12, Proyecto Integral Cuenca Combeima <[proye](mailto:proye)>  
Buenas Tardes

Sr Germanl adjunto me permito enviar la solicitud de la cotización.

Según lo que le indicaba por celular, para que la venta no le genere perdidas de **proanciano y procultura que equivalen al 3.5 %** del valor total de la venta, ta del cañón del combeima, no predio a predio).



*El Jardín Forestal*  
*Sembrando Vida*  
 NIT: 1110529192-8

Ibagué, 03 de octubre de 2017

**Señores**

**IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.**

Según previa solicitud, se envía cotización Plántulas de 40 a 60 cm de altura.

COTIZACIÓN				
Especie	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Guadua	Plántula	50	\$ 2.000	\$ 100.000
Nacedero	Plántula	4627	\$ 1.000	\$ 4.627.000
Nogal	Plántula	3839	\$ 700	\$ 2.687.300
Cedro	Plántula	2530	\$ 800	\$ 2.024.000
Guamo	Plántula	1715	\$ 800	\$ 1.372.000
Chachafruto	Plántula	5930	\$ 1.200	\$ 7.116.000
Aliso	Plántula	3425	\$ 1.000	\$ 3.425.000
Ocobo	Plántula	4201	\$ 700	\$ 2.940.700
Roble	Plántula	1645	\$ 1.000	\$ 1.645.000
Urapan	Plántula	6060	\$ 800	\$ 4.848.000
Arrayan	Plántula	3494	\$ 700	\$ 2.445.800
Cachimbo	Plántula	1535	\$ 1.000	\$ 1.535.000
Sauce	Plántula	1960	\$ 1.000	\$ 1.960.000
Guayabo de monte	Plántula	1770	\$ 1.000	\$ 1.770.000
Gavilan	Plántula	600	\$ 1.000	\$ 600.000
Acacia	Plántula	1250	\$ 1.000	\$ 1.250.000
Encenillo	Plántula	1365	\$ 700	\$ 955.500
Ubito	Plántula	1060	\$ 800	\$ 848.000
Brevo	Plántula	300	\$ 2.700	\$ 810.000
Lulo	Plántula	700	\$ 1.200	\$ 840.000
* Arveja Kg	Kg	15	\$ 4.000	\$ 60.000
Tomate-árbol	Plántula	250	\$ 1.200	\$ 300.000



*El Jardín Forestal*  
Sembrando vida

*El Jardín Forestal*  
*Sembrando Vida*  
NIT: 1110529192-8

Aguacate	Plántula	650	\$ 3.500	\$ 2.275.000
Mandarino	Plántula	600	\$ 1.000	\$ 600.000
Naranja	Plántula	150	\$ 1.000	\$ 150.000
Maíz Kg	Kg	35	\$ 4.000	\$ 140.000
Plátano	Plántula	2500	\$ 1.000	\$ 2.500.000
Guayaba Feijoba	Plántula	300	\$ 1.000	\$ 300.000
<b>TOTAL</b>		<b>52556</b>		<b>\$ 50.124.300</b>

<b>Condiciones comerciales</b>	
<b>Tiempo de entrega</b>	El tiempo de entrega será a partir de un mes, de acuerdo a lo requerido por el comprador
<b>Transporte</b>	Será asumido por el vendedor "Vivero el Jardín Forestal"

Cordialmente,

**El Jardín Forestal**  
Celular: 3155783499 - 3158513586  
Email: eljardinfoestal@gmail.com

## VIVERO VILLA MONICA

Todo lo relacionado con material vegetal forestal, frutales y ornamentales. Jardines,  
ornato, control de erosión y asistencia técnica

ESPECIE	ESPECIE ESTABLECIMIENTO	ESPECIE MTT.	TOTAL ESPECIES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GUADUA	50		50	\$ 850	\$ 42.500
NACEDERO	3375	1252	4627	\$ 500	\$ 2.313.500
NOGAL	3145	694	3839	\$ 400	\$ 1.535.600
CEDRO	2530		2530	\$ 400	\$ 1.012.000
GUAMO	1715		1715	\$ 800	\$ 1.372.000
CHACHAFRUTO	4850	1080	5930	\$ 800	\$ 4.744.000
ALISO	2705	720	3425	\$ 550	\$ 1.883.750
OCOBO	2725	1476	4201	\$ 400	\$ 1.680.400
ROBLE	1645		1645	\$ 1.100	\$ 1.809.500
URAPAN	4280	1780	6060	\$ 400	\$ 2.424.000
ARRAYAN	2870	624	3494	\$ 500	\$ 1.747.000
CACHIMBO	1535		1535	\$ 450	\$ 690.750
SAUCE	1960		1960	\$ 1.100	\$ 2.156.000
GUAYABO DE MONTE	1770		1770	\$ 3.100	\$ 5.487.000
GAVILAN		600	600	\$ 1.100	\$ 660.000
ACACIA	1250		1250	\$ 450	\$ 562.500
ENCENILLO	1365		1365	\$ 1.400	\$ 1.911.000
UBITO	1060		1060	\$ 800	\$ 848.000
BREVO	300		300	\$ 4.500	\$ 1.350.000
LULO	700		700	\$ 800	\$ 560.000
ARVEJA (KG)	15		15	\$ 20.000	\$ 300.000
TOMATE-ARBOL	250		250	\$ 800	\$ 200.000
AGUACATE	200	450	650	\$ 7.000	\$ 4.550.000
MANDARINO	150	450	600	\$ 6.500	\$ 3.900.000
NARANJO	150		150	\$ 6.500	\$ 975.000
MAIZ KG	35		35	\$ 10.000	\$ 350.000
PLATANO	2200	300	2500	\$ 2.000	\$ 5.000.000
GUAYABA FEIJOBA	300		300	\$ 6.500	\$ 1.950.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$52.014.500</b>

Carrera 6ª A No. 40 A - 25 Barrio Restrepo - Ibagué

Cel. 3162339326

E-mail: vivemoni@yahoo.es



VIVERO VILLA MONICA

Todo lo relacionado con material vegetal forestal, frutales y ornamentales. Jardines,  
ornato, control de erosión y asistencia técnica

---

Ibagué, septiembre 25 de 2017

Señores

**IBAL**

**Atn. Claudia Marcela Peláez Cadena**

Apoyo Administrativo

Proyecto Integral Cuenca Combeima

Ibagué

De acuerdo a su amable solicitud presentamos cotización de material vegetal,  
con las siguientes observaciones:

- . Árboles forestales: Presentación en bolsa de 10X18 cms.
- . Árboles frutales: Presentación en bolsa de 20X40 cms.

El valor incluye cargue, transporte hasta los sitios del proyecto y descargue del  
material. Así mismo incluye valor por estampillas y póliza de garantía respectiva.

Atentamente,

**CLAUDIA MARINA SAAVEDRA TORRES**

**CC 38.256.636 de Ibagué**

**REPRESENTANTE LEGAL**

**VIVERO VILLA MONICA**

26 De Septiembre de 2017; Ibagué

SEÑORES:  
IBAL

Cordial saludo; me permito presentar la propuesta técnica y económica para la venta de las siguientes especies nativas de arboles colombianos:

ESPECIE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GUADUA	50	800	40.000
NACEDERO	4620	500	2.310.000
NOGAL	3839	500	1.919.500
CEDRO NEGRO	2530	500	1.265.000
Guamo	1715	500	857.500
CHACHAFRUTO	5930	700	4.151.000
ALISO	3425	500	1.712.500
OCOBO	4201	800	3.360.800
ROBLE	1645	700	1.151.500
URAPAN	6060	800	4.848.000
ARRAYAN	3494	800	2.795.200
CACHIMBO	1535	800	1.228.000
SAUCE	1960	800	1.568.000
GUAYABO DE MONTE	1770	800	1.416.000
GAVILAN	600	800	480.000
ACACIA	1250	750	937.500
ENCENILLO	1365	700	955.500
UBITO	1060	700	742.000
BREVO	300	6000	1.800.000
LULO	700	800	560.000
ARVERJA KG	15	25000	375.000
TOMATE-árbol	250	700	175.000
AGUACATE	650	7000	4.550.000
MANDARINO	600	7000	4.200.000
NARANJO	150	7000	1.050.000
MAIZ KG	35	28500	997.500
PLATANO	2500	1500	3.750.000
GUAYABA FEJUBA	300	4000	1.200.000

  
5991.511  
REPRESENTANTE LEGAL  
HERNANDO CAYCEDO MARTINEZ

TOTAL:	50.395.500
--------	------------



Ibagué, 04 de Octubre de 2017

**Señores**  
**Empresa Ibaguereña de Acueducto y Alcantarillado**  
**(IBAL S.A. E.S.P.)**  
**Ciudad**

Reciba un cordial saludo de nuestra parte,

Nos permitimos presentar la propuesta de material vegetal atendiendo a su solicitud.

Relacionamos a continuación el costo unitario y el costo total según las cantidades indicadas por especie:

ESPECIE	TOTAL NUMERO DE ESPECIES	PRECIO UNIDAD	TOTAL
GUADUA	50	\$ 800	\$ 40.000
NACEDERO	4627	\$ 800	\$ 3.701.600
NOGAL	3839	\$ 800	\$ 3.071.200
CEDRO	2530	\$ 800	\$ 2.024.000
Guamo	1715	\$ 800	\$ 1.372.000
CHACHAFRUTO	5930	\$ 800	\$ 4.744.000
ALISO	3425	\$ 800	\$ 2.740.000
OCOBO	4201	\$ 800	\$ 3.360.800
ROBLE	1645	\$ 1.500	\$ 2.467.500
URAPAN	6060	\$ 1.000	\$ 6.060.000
ARRAYAN	3494	\$ 1.000	\$ 3.494.000
CACHIMBO	1535	\$ 1.000	\$ 1.535.000
SAUCE	1960	\$ 1.500	\$ 2.940.000
GUAYABO DE MONTE	1770	\$ 1.500	\$ 2.655.000
GAVILAN	600	\$ 1.000	\$ 600.000
ACACIA	1250	\$ 1.500	\$ 1.875.000
ENCENILLO	1365	\$ 1.000	\$ 1.365.000
UBITO	1060	\$ 1.500	\$ 1.590.000
BREVO	300	\$ 1.500	\$ 450.000
LULO	700	\$ 500	\$ 350.000
ARVERJA KG	15	\$ 1.000	\$ 15.000
TOMATE-arbol	250	\$ 500	\$ 125.000
AGUCATE	650	\$ 2.500	\$ 1.625.000
MANDARINO	600	\$ 2.500	\$ 1.500.000



*En el corazón de Ibagué*

NARANJO	150	\$	2.500	\$	375.000
MAIZ KG	35	\$	1.000	\$	35.000
PLATANO	2500	\$	1.000	\$	2.500.000
GUAYABA FEIJOBA	300	\$	1.500	\$	450.000
<b>TOTAL</b>				<b>\$</b>	<b>53.060.100</b>

El costo total es de cincuenta y tres millones sesenta mil cien pesos moneda cte. (\$53.060.100).

**Forma de pago:** Se debe cancelar 50% por anticipado y el 50% restante al finalizar.

Atentamente,

  
**GERMAN ORLANDO OYUELA.**  
Director.